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تحلیل روز

عملیات 3 مرحله ای عادی سازی! 
دکتر سعید غفاری-  ماه رمضان امسال در قاب 
سریال های رمضانی جهان عرب ،صحنه منازعه و 
جنگ میان دو نگاه شده است. سریال هایی مانند ام 
هارون و مخرج 7 که از شبکه های سعودی پخش می 
شوند بدون توجه به مبارزه تاریخی ملت فلسطین بر 
عادی سازی رابطه با رژیم صهیونیستی تاکید دارند 
و سریال هایی مانند نگهبان قدس و النهایه )پایان( 
تصویری از مقاومت در مقابل روند عادی سازی ارائه 
می دهند، اما ریشه این جنگ و گفتمان فکری در 
کجاست؟حدود هفت دهه از اشغال سرزمین های 
فلسطینی و پذیرش رژیــم جعلی صهیونیستی در 
مجامع بین المللی، می گذرد. پس از پایان جنگ های 
چهارگانه میان اعراب و رژیم صهیونیستی، فرایند 
عادی سازی اعراب و رژیم صهیونیستی به عنوان یک 
دغدغه اصلی مورد توجه رسانه ها و نخبگان منطقه  
بــوده اســت. داده های موجود نشان می دهد یک 
فرایند سه  مرحله ای برای دستیابی به عادی سازی 
ــط میان کشورهای منطقه و رژیم  و رساندن رواب
صهیونیستی به سطح راهبردی از سال 2000 به 
این سو وجود داشته است:1-  پذیرش و ایجاد روابط 
امنیتی و سیاسی پنهان، 2-پذیرش عادی سازی 
ــط در فضای نخبگانی و تبیین لــزوم آن برای  رواب
جامعه 3-حساسیت زدایی اجتماعی .مراحل اول 
و دوم از سال 2000 به این سو به دلیل به وجود 
آمدن منافع مشترک علیه محور مقاومت تا کنون با 
فراز و نشیب های گوناگونی تداوم داشته و تقویت 
شده   اما طی چند سال اخیر مرحله جدیدی در قالب  
حساسیت زدایی از افکار عمومی در خصوص رژیم 
صهیونیستی شکل گرفته است که شامل: علنی کردن 
روابط سیاسی و امنیتی، برگزاری نشست های علمی 
و فرهنگی، پذیرش تیم های ورزشی صهیونیستی در 
سرزمین های عربی ،تولید رمان و آثار هنری)فیلم و 
سریال(و جایگزینی ایران به جای رژیم صهیونیستی 

به عنوان منبع دشمنی و تهدید بوده است.

هیلاری کلینتون با انتشار تصویری بدون 
آرایش از خود و پوشیدن یک ماسک مشکی 
رنگ با نوشته "رای دهید" از آمریکایی ها 
خواست تا در انتخابات نوامبر 2020 از جو 

بایدن حمایت کنند.

ونزوئلا

قاتل بن لادن جزئیات جنجالی تازه ای  را  از کشتن او افشا کرد 

ابیت آباد ساعت 17 
»خانه ا ی که بن لادن در آن زندگی می کرد 
کهنه بود، خانه ای که در پنجره های آن 
میله های حفاظتی و بر بام آن سیم خاردار 
ــود. قاعده ایــن بــود که اگر  نصب شــده ب
بن لادن دســت به مقاومت بزند،  آن ها 
اختیار دارند که دست به اقدامات مرگبار 
بزنند، اما اگر آن ها به این ظن رسیدند 
که او شاید در زیر ردا و لباس خود جلیقه 
انتحاری دارد، نیز می توانند او را بکشند. 
بنابراین، گویا اسامه نیز در زیر جامه اش 
جلیقه مواد انفجاری داشته پس او را به 
گلوله بستند.« این بخشی از گفته های 
بــود. عملیاتی  یک مقام بازنشسته  سیا 
که گاهی جزئیاتی کوچک از آن منتشر 
می شود. عملیاتی که آمریکا از قهرمانی 
اش از آن می گوید و پاکستان تکذیب 
می کند و از اطلاعات ارزشمندش سخن 
هرش،  سیمور  مثال،  ــرای  ب گوید.  می 
روزنامه نگار تحقیقی سرشناس آمریکایی 
معتقد است که »عثمان خالد« فردی است 
که در سال 2011 اطلاعات مربوط به 
اسامه بن لادن، رهبر سابق القاعده را در 
اختیار سیا قرار داده است. خالد در سال 
1979 به عنوان پناهنده سیاسی وارد 
لندن شد، اما آن روی ماجرا فردی است 
که بن لادن را به هلاکت رسانده است. 
در نهمین سالروز کشته شدن اسامه بن 
لادن، راب اونیل، عضو سابق نیروهای 
ویژه »نیوی سیلز« آمریکا که گلوله مرگبار 
را به سرکرده سابق القاعده شلیک کرد، 
جزئیات جدیدی را درباره این عملیات به 
فاکس نیوز گفته است. اونیل در برنامه 
»مردی که اسامه بن لادن را کشت« گفت: 
تیپ ششم نیرو های نیوی سیلز، هفته ها 

پیش از آن که برای انجام این ماموریت 
راهی پاکستان شوند، برای اجرای آن در 
یک منطقه کوهستانی در آمریکا تمرین 
کرده و آموزش دیده بودند. کهنه سرباز 
آمریکایی افزود: پس از یک پرواز شبانه 
۸2 دقیقه ای و طی هفته ها آموزش، در 
آن زمان احتمال این که از این ماموریت 
هیچ گاه سالم بازنگردد وجود داشت و 
می دانست این یک ماموریت یک طرفه 
 3۸ ــت. ماموریت کشتن بن لادن،  اس
دقیقه زمان برد. اونیل گفت به همراه یک 
سرباز به طبقه سوم خانه ای، که آخرین 
پناهگاه سرکرده القاعده بود، رفتند و به 
اتاق او وارد شدند. در آن اتاق گروهی از 
زنان از جمله چند دختر و یکی از همسران 
او حاضر بودند. او لحظه مواجهه با بن 
لادن را این گونه توصیف کــرد: »در آن 
لحظه تنها در دو قدمی من مــردی قرار 
داشت که خود را پشت همسرش پنهان 
کرده بود و دستانش روی شانه های زنش 
بود. این چهره را هزاران بار دیده بودم، او 
اسامه بن لادن بود.« نظامی سابق آمریکا 
با بیان این که دیدار او با سرکرده القاعده 
تنها یک ثانیه طول کشید، در پاسخ به 
سوال مجری فاکس نیوز دربــاره این که 
آیا در آن لحظه چیزی به او گفته است یا 
خیر، گفت خیر پیش از کشتن بن لادن 
چیزی به او نگفت و تنها یک ثانیه طول 
یکم  تاریخ  در  لادن  بن  اسامه  کشید.  
می 2011 ساعت 17 به وقت گرینویچ 
در  آمریکایی  نظامی  نیروهای  توسط 
ابیت آباد پاکستان و در جریان تیراندازی 
در ساختمانی در داخل خاک این کشور 

کشته شد.

دیوان عالی صهیونیستی امروز رأی خود را درباره کابینه ائتلافی اعلام می کند 

ویروس نتانیاهو
همزمان با این که خیابان های تل آویو و میدان 
رابین شاهد حضور هــزاران نفر از معترضان 
ــود، دومــیــن روز  بــه ائــتــلاف نتانیاهو و گانتز ب
ــوان عالی رژیم  بررسی کابینه ائتلافی در دی
صهیونیستی برگزار شد و ایــن دادگــاه امــروز 
رأی خود را دربــاره قانونی یا غیرقانونی بودن 
آن اعلام می کند. هیئت منصفه 11 نفره این 
دادگاه نیز استدلال ها درباره غیرقانونی بودن 
که  زمانی  در  نتانیاهو  توسط  کابینه  تشکیل 
با پرونده های ارتشا و سوء استفاده از قدرت 
متهم شده را شنیدند و اگر دادگاه علیه کابینه 
به  صهیونیستی  رژیـــم  دهـــد،  رأی  نتانیاهو 
انتخابات کشیده می شود و این چهارمین مرتبه 
در یک سال خواهد بود که انتخابات سراسری 
در فلسطین اشغالی برگزار خواهد شد. این در 
حالی است که »آویخای مندلبیت« دادستان 
کل رژیم صهیونیستی حدود یک ماه و نیم قبل، 
کیفرخواست نتانیاهو را به دادگاه قدس اشغالی 
تقدیم کرده است و او به اولین نخست وزیر تاریخ 
رژیم جعلی صهیونیستی تبدیل شد که در زمان 
اشتغال به این سمت در یک محکمه قضایی به 
جرایم ارتشا، کلاهبرداری و خیانت در امانت 
متهم شده است. پلیس رژیم صهیونیستی هم 
سه پــرونــده در خصوص فساد دولتی و مالی 
علیه نخست وزیر خود تشکیل داده و طی سه 
سال اخیر از منابع مختلفی شامل دستیاران و 
وزیران پیشین کابینه، بازجویی کرده است.با 
این حال،به نظر می رسد چهره های نزدیک به 
وی،قصد دارند انتخاب نتانیاهو برای تشکیل 
دولت در شرایط فعلی را بهترین گزینه ممکن 
جلوه دهند. در همین راستا، نتانیاهو و افراد 
نزدیک به وی قصد دارند با بهره گیری از شرایط 
موجود در سرزمین های اشغالی، یعنی مواجهه 
با ویــروس کــرونــا، شرایط را به نفع خــود رقم 

زنند و از هر وسیله ای برای ابقای نتانیاهو در 
قدرت و ایجاد مصونیتی طولانی مدت برای وی 
استفاده کنند. یورام یووال، استاد جامعه شناس 
صهیونیست در مقاله ای  در این زمینه می نویسد 
که پیروزی نتانیاهو،در مرحله فعلی، آخر راه 
نیست .این نویسنده صهیونیست در روزنامه 
یدیعوت آحارانوت نوشت که نیمی از ساکنان 
سرزمین اشغالی می خواهند او را بیرون از فضای 
سیاسی ببینند و این حقیقت قابل تغییر نیست.
یووال تأکید کرد از آن جایی که نتانیاهو همچنان 
بر نهادهای دولتی تسلط دارد، ما در یک شرایط 
فاجعه بار به سر می بریم؛ اما نا امیدی و یأس یک 
تلاش ها  تمام  باید  بلکه  نیست،  عملی  برنامه 
بــرای بیرون کــردن او از مسند نخست وزیری 
به کــار گرفته شــود. به گفته وی به  رغــم تکرار 
انتخابات، نیمی از ساکنان سرزمین اشغالی 
خواستار کنار رفتن نتانیاهو هستند و او را فردی 
فاسد که فقط برای منافع خود عمل می کند و 
در حال سوءاستفاده از قدرت است، می دانند.
این نویسنده که مسئولیت های نظامی نیز در 
کارنامه خود دارد، گفت که نتانیاهو از سه روش 
برای بقا  در قدرت بهره می برد؛ روش اول این که 
او تلاش دارد مردم را بترساند و چنین القا کند 
که او تنها فردی است که می تواند آن ها را نجات 
دهد و اگر از او حمایت نکنند، زندگی بسیار 
بدی خواهند داشت. دوم افزایش نفرت پراکنی 
و ایجاد اختلاف بین جامعه است و روش سومی 
که او در پیش گرفته تضعیف کنست و ترساندن 
نمایندگان و همچنین تسلط بر سیستم قضایی 
است.در ادامه این مقاله آمده است که نتانیاهو 
در سایه شیوع کرونا دست به کودتا در اسرائیل 
زده است و هرچند او ویروس را ایجاد نکرده، اما 
درحال سوءاستفاده از این شرایط برای تشدید 

قدرت خود و فرار از محاکمه است. 

چهره روز 

هرچند شــرایــط امنیتی عــراق و ســوریــه با 
شکست گــروه تروریستی داعــش در انتهای 
پاییز 139۶ خیلی بهتر شــده، اما در هفته 
های اخیر، بعضا شاهد اقدامات ضد امنیتی 
ــژه در عــراق هستیم،  در ایــن دو کشور به وی
آخرین اقدام گروه تروریستی داعش در عراق 
حمله انتحاری در منطقه جــرف الصخر در 
استان بابل بود. طی درگیری شدید نیروهای 
ــروه تروریستی داعــش  بــا عناصر گ الحشد 
دو  هم  دیالی  استان  در  العظیم  منطقه  در 

نیروی عراقی شهید و هفت نفر دیگر مجروح 
شــده انــد. از ســوی دیگر فرماندهی الحشد 
الشعبی عملیات »سامراء« درباره تلاش های 
گاه و بی گاه داعــش بــرای رسیدن به اماکن 
مقدس در این منطقه هشدار داد و از نیروهای 
تحت فرمان خود خواست تا بــرای دفــاع از  
حرم »امامین عسکریین )علیهما السلام(«، 
در آماده باش کامل به سر برند. برخی منابع 
عناصر  با  الحشد  نیروهای  درگیری  از  نیز 
داعش در منطقه مکیشیفیه در حومه سامرا 

خبر داده اند. سازمان الحشد الشعبی عراق 
همچنین شب گذشته اعلام کرد که نیروهای 
این سازمان حمله عناصر باقی مانده داعش را 
در استان صلاح الدین )مرکز( دفع کرده اند.

همزمان، تیپ 2۶ الحشدالشعبی از مقابله 
با عناصر گروه تروریستی داعش برای نفوذ 
به صحرای النخیب استان کربلا خبر داد. 
طی ساعات اخیر هسته های خاموش داعش 
های  اســتــان  در  تروریستی  حمله  چندین 
صلاح الدین، کربلا،ذی قار،بابل و دیالی 
انجام داده انـــد که به شهادت ومجروحیت 
شماری از نیروهای الحشد الشعبی و نیروهای 
امنیتی منجر شده است. به دنبال حملات 
اخیر داعش، مراجع امنیتی عراق، از بامداد 
ــروز عملیات وسیع امنیتی بــرای تعقیب  دی
تروریستی  گروهک  ایــن  عناصر  سرکوب  و 
در منطقه آغــاز کــرده انــد و در همین زمینه 
فرماندهی مشترک نظامی عراق تاکید کرده 
که در جریان عملیات تفتیش و جست وجو، به 
اطلاعات مهم امنیتی درباره بقایای داعش 
در منطقه دست یافته است. افزایش حملات 
ــده تا  تروریستی داعــش در عــراق سبب ش
نیروهای الحشد الشعبی و ارتــش عــراق با 
پشتیبانی هواپیماهای جنگی، عملیاتی را 
برای هدف قرار دادن مخفیگاه های داعش 
در استان های شرقی و شمالی ایــن کشور 
 2۶ انجام دهند. همزمان، فرمانده لشکر 

کرد  تأکید  عــراق  الشعبی  الحشد  سازمان 
که گــروه تروریستی داعــش با کمک آمریکا 
در چند استان عراق ، فعالیت خود را از سر 
گرفته اســت. بــا توجه بــه افــزایــش حملات 
داعـــش، در یــک اقـــدام مشکوک و سازمان 
یافته، شماری از نمایندگان و سیاستمداران 
استان صلاح الدین و برخی از استان های 
شمالی و غربی عراق خواستار اخراج نیروهای 
الحشد از شهرهای اهل  تسنن شدند و از دولت 
ــرای تضمین امنیت  فــدرال خواستند که ب
این مناطق و استان ها، همچنان از نیروهای 
اشغالگر آمریکایی استفاده کنند. بسیاری 
از کارشناسان بر این باور هستند که حوادث 
ــای اســتــان هــای شمالی و غربی  ایــن روزهـ
ــادآور حادثه سقوط موصل در سال  عــراق، ی
2014 است و هم اکنون شاهد همان نمایش، 
همان گفتمان فرقه گرایانه و همان ناتوانی 
نیروهای امنیتی در کنترل وضعیت هستیم. 
بسیاری  می گویند: تفاوت رخدادهای سال 
2014 با 2020 در ایــن اســت که در سال 
سال  از  که  آمریکایی  اشغالگران   ،2014
2011 از عراق خارج شده بودند، به بهانه 
ــش بازگشتند، ولــی ایــن بار،  مــبــارزه با داع
استقرار  و  ابقا  داعـــش،  حملات  سناریوی 
نیروهای اشغالگر آمریکایی را تثبیت می کند؛ 
نیروهایی که پارلمان عــراق، مصوبه اخراج 

آنان را تصویب کرده است. 

سناتور برنی سندرز: وقتی مردم بر می خیزند 
این  مستحق  و  انسانم  یک  »مــن  می گویند:  و 

هستم«. این آغاز یک انقلاب سیاسی است.

توئیت روز

پیشخوان بین الملل 

عربستان:  دارایــی  الاقتصادیه:وزیر  صحیفة 
"پادشاهی با چنین بحرانی ]تاکنون[ روبه رو 
نبوده است. درآمد به طرز چشمگیری کاهش 
یافته، ما اقدامات بسیار سختگیرانه ای را انجام 
خواهیم داد که ممکن است دردناک باشد و باید 
هزینه ها را به شدت کاهش دهیم".کاهش شدید 
بهای نفت به عنوان تامین کننده اصلی بودجه 
عربستان سعودی به همراه گسترش جهانی 
ویــروس کرونا که تبعات اقتصادی مختص به 
خود را داشته و البته احتمال لغو برگزاری مراسم 
پر سود حج ، این کشور را درشدیدترین اوضاع 
اقتصادی از بدو تاسیس خود قرار داده است و 
بی تردید این مسئله در ژئوپلیتیک منطقه غرب 
آسیا و به ویژه محافظه کار شدن سیاست خارجه 

ریاض تاثیر به سزایی خواهد گذاشت.

ترامپ کــارزار انتخاباتی خود را با برنامه زنده 
تلویزیونی در کنار یادبود لینکلن آغاز کرد.ترامپ 
در این مصاحبه قول داد واکسن ویروس کرونا تا 
انتهای سال تولید خواهد شد.در آستانه رسیدن 
به عدد 70 هزار، دونالد ترامپ پیش بینی خود 
از تعداد جان باختگان از ویروس کرونا در آمریکا 
ــزار نفر ، شاید 90  را هم افزایش داد : 100ه
هزار نفر و شاید هم 95 هزار نفر در اثر ابتلا به 
این ویروس جان خود را از دست بدهند. یادبود 
لینکلن از بناهای مشهور شهر واشنگتن دی سی 

در آمریکا است.

ارتش ونزوئلا برای مقابله با تروریست های 
خارجی فرمان آماده باش صادر کرد 

تقلای آمریکا برای سرنگونی دولت 
مادورو 

به دنبال خنثی شدن طرح حمله نظامی شبه نظامیان 
مورد حمایت آمریکا در ونزوئلا، ارتش این کشور به 
حال آماده باش درآمد.»نسترو رورول« وزیر کشور 
ونزوئلا با اعلام این که شبه نظامیان مورد حمایت 
آمریکا از طریق دریــا قصد انجام حمله نظامی به 
ونزوئلا را داشتند، گفت: این شبه نظامیان با استفاده 
از قایق های تندرو حمله ای را در بخش شمالی 
ونزوئلا ترتیب داده بودند که با واکنش به موقع 
نیروهای امنیتی هشت نفر از افــراد حمله کننده 
کشته و دو نفر دیگر از آن ها نیز دستگیر شدند.رورول 
در سخنان خود اعلام کرد که یکی از افراد بازداشت 
شده از مأموران اداره مبارزه با مواد مخدر آمریکا است.
تلاش های غرب برای مداخله در ونزوئلا از طریق به 
رسمیت شناختن »گوایدو« به عنوان رئیس جمهور 
موقت یا برخی شورش ها و اعتراض های خیابانی 
نتوانسته به جایی برسد و حال به نظر می رسد که غرب 
به انجام عملیات های پارتیزانی و چریکی علیه دولت و 
مقام ونزوئلا روی آورده است که کشف و خنثی سازی 
عملیات اخیر از جمله این اقدامات به شمار می رود. 
پیش از این نیز طی حداقل یک سال گذشته، ارتش 
و وزارت دفاع ونزوئلا از شناسایی و خنثی سازی 
چندین عملیات تروریستی و پارتیزانی علیه نیروهای 
دولتی خبر داده بود، که سرنخ همه این عملیات ها به 
سازمان ها و موسسات امنیتی آمریکا رسیده است.
آمریکا در بحران سیاسی ونزوئلا نقش بزرگی را 
بازی کرده است؛ به طوری که پیش از آن که "خوان 
گوایدو" ، خود را به عنوان رئیس جمهوری موقت این 
کشور معرفی کند، کاخ سفید طی تماسی تلفنی به او 
اطمینان داده بود که قاطعانه از وی حمایت خواهد 
کرد.آمریکا حتی در نظر دارد که از این طریق رژیم ضد 
آمریکایی "مادورو" را سرنگون کند و با نفوذ روسیه و 

چین در این منطقه به مبارزه برخیزد.

پس از اعلام مخالفت ائتلاف دولت قانون )نوری 
ــاد عــلاوی( با  المالکی( و ائتلاف الوطنیه )ای
کابینه الکاظمی، خبرها حکایت از موافقت دیگر 
گروه های عمده سیاسی با کابینه نخست وزیر 
مکلف عــراق دارد.ایــن دو ائتلاف در پارلمان 
عــراق که 4۶ کرسی از مجموع 329 کرسی 
پارلمان را در اختیار دارند در اعتراض به آن چه 
ســاز وکــار »مبهم« و »غیر مشخص« مصطفی 
الکاظمی در انتخاب وزیــران پیشنهادی خود 
نامیدند، گفته اند که از اعطای رأی اعتماد به 
ــودداری می کنند. ائتلاف دولت  کابینه او خ
قانون 2۶ کرسی و ائتلاف الوطنیه 20 نماینده 
در پارلمان دارند و آن گونه که در بیانیه های خود 
تاکید کرده اند در نشست رای اعتماد به کابینه 
الکاظمی حاضر نخواهند شد.با وجود مخالفت 
این دو جریان دیگر جریان های عمده سیاسی 
و پارلمانی موافقت خود را برای رای اعتماد به 
الکاظمی و خــروج عــراق از بن بست سیاسی 
موجود اعــلام کردند.در همین زمینه »فادی 
الشمری«، عضو دفتر سیاسی جریان حکمت 
ملی عــراق با انتشار بیانیه ای مدعی شد که 

جریان ملی حکمت )سید عمار حکیم(، ائتلاف 
الفتح )هادی العامری(، سائرون )مقتدی صدر( 
و النصر )حیدر العبادی( به عنوان جناح های 
عمده شیعه به کابینه الکاظمی رای خواهند 
داد.وی تاکید کرد که عراق در آستانه سقوط به 
پرتگاه است و تشکیل دولت مقتدر به دور از سهم 
خواهی با پشتیبانی مردمی و همه نیروهای 

سیاسی یک ضرورت ملی برای غلبه بر چالش 
ــت.از سوی دیگر، اتحاد نیروهای اهل  ها اس
سنت )محمد الحلبوسی( و جریان کردی هم که 
از همان ابتدای رایزنی ها برای تشکیل دولت 
جدید موافقت خود را با الکاظمی اعلام کرده 
بودند دو گروه عمده سیاسی در معادلات عراق 
هستند که در روز رای اعتماد به نفع کابینه وارد 

عمل خواهند شد.به گفته منابع عراقی، اختلاف 
بین گزینه های وزارت کشور و دفاع نیز برطرف 
شده است و وزارت کشور که پیشتر گزینه آن 
»عدنان الزرفی« )نخست وزیــر مکلف قبلی( 
معرفی شده بود در اختیار »عثمان الغانمی« 
فرمانده کنونی ستاد ارتش قرار خواهد گرفت.
پیش بینی می شود تا پایان هفته جاری نشست 
رای اعتماد پارلمان به کابینه الکاظمی برگزار 
شود. الکاظمی سومین نخست وزیر مکلف از 
زمان استعفای »عادل عبدالمهدی« است که 
تحت فشار اعتراض های گسترده خیابانی در 
ماه دسامبر )آذر 9۸( از سمت خود استعفا کرد 
و دولت وی تا زمان تعیین و آغاز به کار جایگزین 
به عنوان پیشبرد امور به فعالیت خود ادامه داده 
است.»محمد توفیق علاوی« و »عدنان الزرفی« 
دو نخست وزیر مکلف قبلی به علت نبود اجماع 
و مخالفت گروه های سیاسی از تشکیل دولت 
کناره گیری کردند. الکاظمی که 21 فروردین 
گذشته از سوی »برهم صالح« مامور تشکیل 
دولت جدید شده تا 20 اردیبهشت فرصت دارد 

کابینه خود را به پارلمان معرفی کند.

گسترده تر شدن دایره مخالفان دولت الکاظمی با پیوستن علاوی و مالکی 

کدام گروه ها به کابینه الکاظمی رای می دهند؟ 

نمای روز 

»عمو سام« درحالی که به دلیل ویــروس کرونا 
ماسک زده می گوید به شما بدهکارم. کنایه 
به دروغ های ترامپ در رابطه با بی دلیل بودن 

نگرانی آمریکایی ها در باره بدهی ملی.

کارتون روز 

دفع حمله داعش به 5 استان عراق 
الحشد الشعبی: داعش با کمک آمریکا، فعالیت خود را مجدد آغاز کرده است 

در حالی که برزیل به یکی از کانون های اصلی 
شیوع ویــروس کرونا در آمریکای لاتین تبدیل 
شده است و بیش از هفت هزار نفر جان خود را از 
دست داده اند رئیس جمهور این کشور در میان 
هواداران خود حاضر شد تا همصدا با آن ها علیه 
حکم دادگاه عالی اعتراض کند. دادگاه عالی 
برزیل اجازه تحقیق درباره دخالت های رئیس 
جمهور در امور قضایی و پلیسی را داده است که 

پس از استعفای وزیر دادگستری صورت گرفت.

قاب بین الملل 


